— 1 —

临沂市财政局文件
临财采〔2022〕13 号

临沂市财政局
转发《山东省财政厅关于推行政府采购供应商

资格信用承诺制的通知》的通知

各县区财政局，市直各部门、单位，各政府采购代理机构，各政

府采购供应商：

现将省财政厅《关于推行政府采购供应商资格信用承诺制的

通知》转发给你们，并提出以下要求，请一并抓好贯彻落实：

一、采购人和采购代理机构要及时修改完善招标文件，在采

— 2 —

购文件中明确告知缴纳税收和社会保障资金推行承诺告知制的相

关内容，并提供《承诺函（模板）》，认真履行查询审核职责，确

保政策落地落实，切实减轻供应商负担。

二、供应商要依法缴纳税收和社会保障资金，对《承诺函》

内容的真实性、合法性、有效性负责，共同打造守法、诚信、高

效的政府采购环境。

三、各县区财政部门要做好本县区告知承诺制推进工作，组

织开展预算单位、代理机构培训，加大宣传力度，尽快推开全覆

盖，进一步提升企业参与政府采购活动便捷水平，持续优化营商

环境。

2022 年 6 月 30 日

— 9 —

信息公开选项: 主动公开

临沂市财政局办公室 2022 年 6 月 30 日印发